[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району г.Казани

Республика Татарстан

420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 11

тел.: (843) 222-63-98, ms.5106@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/6/
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

2 марта 2022 года

        Дело № 2-89/2022
Суд в составе мирового судьи  судебного участка № 6 по Советскому судебному району города Казани Шумуновой Р.В.,
при секретаре Абдрахмановой Е.О.,
с участием:

представителя истца Фахрутдинова И.Р., действующего на основании доверенности,

представителя ответчика Алексеева А.Ф., действующего на основании доверенности,
рассмотрев гражданское дело по иску Галиевой Г. А. к ООО «Казгортехцентр» о возмещении ущерба,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:

Иск Галиевой Г. А. к ООО «Казгортехцентр» о возмещении ущерба – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Казгортехцентр» в пользу Галиевой Г. А.:

- сумму ущерба в размере 26 420 руб. 48 коп.;

- сумму по оплате независимой экспертизы в размере 15 000 руб. 00 коп.;

- расходы по оплате юридических услуг в размере 8 000 руб. 00 коп.;

- расходы по оплате госпошлины при подаче иска в суд в размере 993 руб. 00 коп.

В остальной части иска отказать.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в апелляционном порядке, в течение одного месяца путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

Мировой судья

                                        подпись

Копия верна, мировой судья                                   Шумунова Р.В.

1